
 
   

Uchwała Nr  XIII/3/2015 

ZGROMADZENIA ZWIĄZKU MIĘDZYGMINNEGO „KOMUNALNY ZWIĄZEK 

GMIN REGIONU LESZCZYŃSKIEGO” 

z dnia 8 października 2015 r. 

 

w sprawie terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi. 

Na podstawie art. 6 l ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 

i porządku w gminach (Dz. U. z 2013 r. poz. 1399 ze zm.) oraz art. 40 ust. 1 w związku 

z art. 69 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r., poz. 

549 ze zm.) i § 8 ust. 6 pkt 4 statutu Związku Międzygminnego „Komunalny Związek Gmin 

Regionu Leszczyńskiego” (Dz. Urz. Woj. Wlkp z 2012 r., poz. 6135 ze zm.) 

uchwala się, co następuje: 
 

§1. 

1. Ustala się, iż opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi uiszcza się  

miesięcznie,  z góry do 15 dnia każdego miesiąca, którego obowiązek ponoszenia 

opłaty dotyczy, z zastrzeżeniem ust. 2. 

2. Ryczałtową stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od domku 

letniskowego lub innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno -

wypoczynkowe, wykorzystywanych jedynie przez część roku uiszcza się raz w roku  

z góry w terminie do 30 czerwca danego roku. 

3. Opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi uiszczana jest na rachunek 

bankowy Związku Międzygminnego „Komunalny Związek Gmin Regionu 

Leszczyńskiego”. 

§2. 

Traci moc uchwała Nr XI/4/2015 Zgromadzenia Związku Międzygminnego „Komunalny 

Związek Gmin Regionu Leszczyńskiego” z dnia 4 marca 2015 r. w sprawie terminu, 

częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi (Dz. Urz. 

Woj. Wlkp. z 2015, poz. 1534). 

§3. 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Komunalnego Związku Gmin Regionu 

Leszczyńskiego. 

§4. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego, nie wcześniej jednak niż z dniem 1 stycznia 2016r. 

Przewodniczący Zgromadzenia 

Komunalnego Związku Gmin 

Regionu Leszczyńskiego 

 

                                                                                                               /-/ Jacek Karmiński 



U Z A S A D N I E N I E 

 

W lutym 2015 r. weszła w życie nowelizacja ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 

czystości i porządku w gminach (t.j. Dz.U. z 2013 r. poz. 1399 ze zm.). Ustawodawca nałożył 

na radę gminy (Zgromadzenie Związku) obowiązek podjęcia uchwały określającej ryczałtową 

stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. W związku 

 z powyższym i zgodnie z art. 6 l ust. 1 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 

(t.j. Dz.U. z 2013 r. poz. 1399 ze zm.) od 1 stycznia 2016 r. wprowadza się zapis określający 

termin uiszczenia powyższej opłaty ryczałtowej, tj. do dnia 30 czerwca z góry za dany rok 

kalendarzowy od domku letniskowego lub od innej nieruchomości wykorzystywanej na cele 

rekreacyjno-wypoczynkowe.   

 

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 
 


